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Prof. Petrit Malaj 
Rektor i Akademise se Arteve 

Akademia e Arteve, ne kuadrin e pasurimit te jetes artistike 

ne vend, rritjen e konkurrences ne tregun artistik, si dhe per 

rritjen e mundesise se personelit akademik dhe studentor qe 

te prezantojne arritjet me te mira krijuese dhe interpretuese 

te ketij institucioni, me mbeshtetjen e Qeverise Shqiptare, 

per here te pare, arrin te realizoje nje moment shume te 

rendesishem te strategjise se saj, krijimin e Programit, 

"QYTETII ARTEVE". 

Ftojme te gjithe dashamiresit e artit, koleget tane artiste, 

publikun e gjere, te rinj e te reja, ata qe do te duan te 

studiojne prane Akademise sone, te jene pjese e kesaj feste, te 

cilen deshirojme ta kthejme ne tradite. 

Ju siguroj se ajo ̂ ka do t'ju ofrohet nga studentet dhe 

pedagoget tane ne kuader te QYTETIT TE ARTEVE, do te jete 

energjia e pashtershme krijuese e tyre, pasioni dhe vullneti 

qeataikarakterizon. 

AKADEMIA E ARTEVE 

AKADEMIA E ARTEVE 
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KALENDARI 
"QYTETI I ARTEVE"2010 



Huaji/Data/Viti Vendi Aktiviteti 

ll/OI/IO 

1 
Fakulteti i Muzikes Bl Aleksander Pê i 

Qendra e Kreacionit dhe Zhvillimit 
te Kompozicionit Contemporan 

11/03/10 
oral9 

1 
Salla e Madhe 
e Koncerteve, 
Galeria fAP 

13 DaelKarasani 
Koncert-Ekspozite 
"Rrugetim mes Tiranes dhe Gjeneves" 

11/08/10 
ora II 

Holli i A.A. • GencPermeti 
Post (int-ext) er 

ll/ll/IO 
ora II 

Salla "Tefta T. K050" 
MTKRS 

Q Fatmir Hysi "Beyond the Notes" 
Tonin Harapi dhe Thoma Simaku 
ne Kontekstin e Kultures Bashkekohore 

11/24/10 
ora 19 

Black Box Q DonardHasani 
"Te dielat" 

11/26/10 
ora 18 

Galeria FAP D GencMuliiqi 
Ekspozite e Arteve Pamore "Udhet" 

11/30/10 
ora 19 

Salla e Madhe 
e Koncerteve 

d Arian Pago "Trofta" 

12/01/10 
ora 18 

Galeria FAP D GazmendLeka 
ART studentor ne Qytetin e Arteve 

12/02/10 
# a l O 

P 
Salla e Pedagogeve Q Merita Rexha Tershana 

Prezantim i dokumenlareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

12/03/10 
ora 10 

Salla e Pedagogeve E21 Herita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

Muaji/Data/Viti Vendi Aktiviteti 

12/07/10 Salla e Madhe 
ora 19 e Koncerteve 

Q Nestor Kraja 
Festivali i Krijuesve te Rinj 

12/09/10 Salla e pedagogeve 
ora 10 

ES Merita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

12/13/10, ora IB B MiltoKutaii "Te Brendshmet" 

ora 19 Q IsakShehu 
"Ibrahim Madhi - Koncert per nder 
te 50 vjetorit te karrieres 
dhe 65 vjetorit te lindjes" 

12/14/10 Salla e Madhe 
ora 19 e Koncerteve 

D Arben Basha 
Koncert Recital 

Muaji/Data/Viti Vendi Aktiviteti 

12/06/10 Salla e Pedagogeve 
ora 10 

Salla e Madhe 
e Koncerteve 

Bl Merita Rexha Tershana 
Prezantim i dokumentareve 
per pianon dhe pianiste te medhenj 

13 Nestor Kraja 
Festivali i Krijuesve te Rinj 

12/15/10 Mjedise te ndryshme 
ora 9-20.30 te Akademise se Arteve 

ora 10 Galeria FAP 

ora 10.30 Salla e Pedagogeve 

ora 12 Galeria FAP 

ora 12 Galeria FAP 

ora 12.30 Salla e Pedagogeve 

ora 16 

• Pjeter Guralumi "DIAPAZON" 
Dita e Hapur (Open Day) 

• OylberNeziri 
Skulptura-Ambienti-Rinia 

• ZanaPrela 
Tryeze e rrumbullaket 
e studenteve te Muzikologjisc 

I I MarvinaCela "Tik-Tak" 

D Gentian Spirollari 
Figura te shquara te AA-se 

D Rudina Ciko "Piano romantike" 
Chopin&Schumann 

B Gjergj Prevazi "Ne Ku-Nder?" 
Atelie e koreografise 

ora 18 Salla e Pedagogeve Q Zana Prela Promovim libri 

ora 19 Salla e Madhe 
e Koncerteve 

Pjeter Guralumi "DIAPAZON" 
Mbremje GALA 

12/16/10 Galeria FAP 
ora IB 

ora 19 Salla e Madhe 
e Koncerteve 

D NajadaHamza 
"Folk Fashion Bazar" 

d Lorenc Radovani 
Figura te shquara shkodrane 
te Artit Shqiptar 

12/17/10 
ora 18 

Galeria e FAP • AliOseku 
G.A. Grafikart 

12/19/10 
ora 18 

Galeria e FAP 
Burgu i vjeter Shkoder 

ED ZefPaci "tran Zl nxhir" 

12/20/10 
ora 10 

Fakulteti i Arteve 
te Bukura 

• NikollaThano 
Skulpture funksionale parku 

ora 11 Salla e Pedagogeve Q Anita Tartari Chopin 24 preludet 
Koncert & Leksion 

ora 18 Fakulteti i Artit Skenik B EniShehu 
Migjeni ne proze e poezi, 
pare ne versionin bashkekohor 

12/21/10 Galeria FAP B Edison Ceraj Katalogu i puneve 
te studenteve, 2009-2010 

12/22/10 Galeria FAP B Ardianlsufi 
"Fjala" ora 18 

12/23/10 
ora 18 

Salla Black Box B BesnikBisha 
Hapesirat studentore ne AA 

ora 19 Salla e Madhe 
e Koncerteve 

Q Fates Qerimaj 
Big Band Orchestra 

12/24/10 
ora 19 

Salla e Madhe 
e Koncerteve, 

• PetrikaAfezolli 
Academy Grand Gala 

12/27/10 Salla e Madhe 
e Koncerteve 

Q BurhanSpahiu 
"Opera e Te Rinjve" 

ISl Fakulteti i Muzikes Fakulteti i Arteve te Bukura Fakulteti i Artit Skenik Projekte Nderdisiplinore 


